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Nr 127.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1920 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ytterligare anslag till uppförande av två paviljonger 
för oroliga sjuka vid vartdera av Säters och Västerviks 
hospital.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen den 19 mars 1920 avlåten proposition, nr 
402, vilken överlämnats till statsutskottets förberedande behandling, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för uppförande 
av två paviljonger för oroliga sjuka vid vartdera av Säters och Väster
viks hospital, utöver förut beviljade medel, på extra stat för år 1921 
anvisa ett reservationsanslag av 800,000 kronor.

I fråga om utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Med anledning av Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning har 
1917 års riksdag dels medgivit, att två paviljonger för oroliga sjuka vid 
vartdera av Säters och Västerviks hospital finge i huvudsaklig överens
stämmelse med av arkitekten G. Wickman i augusti 1916 uppgjorda rit
ningar uppföras lör en beräknad kostnad av 998,400 kronor, dels ock 
för påbörjande av berörda byggnadsföretag på extra stat för år 1918 
anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor. Sedermera har riks
dagen för arbetenas fortsättande anvisat på extra stat för år 1919 ett 
reservationsanslag av 500,000 kronor samt på extra stat för år 1920 
återstående beloppet eller ett reservationsanslag av 298,400 kronor.

Vid anmälan av nu förevarande anslagsäskande har departements
chefen anfört i huvudsak följande:

»Redan vid framläggande av förslag till 1917 års riksdag om upp
förande av ifrågavarande paviljonger vid Säters och Västerviks hospital 
framhöll föredragande departementschefen omöjligheten av att för det
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dåvarande fullt exakt beräkna kostnaden för de föreslagna paviljongernas 
uppförande, varför ett till beloppet bestämt anslag för byggnadsföretagen 
icke syntes böra äskas av riksdagen.

Riktigheten av detta uttalande har till fullo bekräftats av seder
mera inträffade förhållanden. Den av medicinalstyrelsen verkställda 
utredningen giver nämligen vid handen, att med de lägsta entreprenad
anbuden byggnadskostnad erna med nu rådande arbets- och materialpriser 
komma att uppgå till icke mindre än 1,801,950 kronor och sålunda med 
803,550 kronor överstiga hittills för ändamålet anvisade medel, och likväl 
ingå i berörda kostnadssumma icke arbeten med inläggande av rörled
ningar, elektrisk belysningsanläggning, målning in. m. Den slutliga kost
naden för ifrågavarande byggnadsföretag kan alltså ännu ej exakt an
givas. Då de av riksdagen hittills anvisade medlen emellertid ej äro 
tillräckliga för bestridande av kostnaderna för byggnadsarbetena, har 
medicinalstyrelsens framställning om bemyndigande att antaga förenämnda 
anbud ej kunna bifallas. För att arbetena ej skola behöva avbrytas, 
anser jag mig därför böra tillstyrka, att ytterligare anslag äskas för 
ifrågavarande ändamål. Då det, såsom förut nämnts, är omöjligt att 
nu fastslå den slutliga kostnaden, torde för år 1921 böra anvisas ett 
belopp, som jag vill föreslå till 800,000 kronor. Med äskande av ytter
ligare erforderliga medel synes kunna anstå till 1921 års riksdag.»

Med hänsyn till behovet av att ifrågavarande byggnadsföretag 
snarast möjligt bliva slutförda, har utskottet funnit sig böra tillstyrka 
Kungl. Maj:ts förevarande framställning. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må för uppförande av två pavil
jonger för oroliga sjuka vid vartdera av Säters och 
Västerviks hospital, utöver förut beviljade medel, på 
extra stat för år 1921 anvisa ett reservationsanslag 
av 800,000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 124.
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